

**Reparatia capitala a cladirii din
str.Lenin, nr.88, or. Vulcanesti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Reparatia capitala

Valoarea de deviz 1 067 179,21 Lei

Intocmit in prețuri curente 27.08.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна))	m2	43,7000	29,40 29,40	1 284,78 1 284,78
2	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport texti (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.)	m2	105,2000	33,70 32,20	3 545,24 3 387,44
3	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din duselele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и т.д.)	m2	91,6000	16,24 15,40	1 487,58 1 410,64
4	RpCR32B	Desfacerea tapetelor textile, colorate sau similare (Снятие обоев текстильных, цветных или аналогичных)	m2	278,0800	30,25 28,00	8 411,92 7 786,24
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	381,7600	19,90 18,90	7 597,02 7 215,26

1	2	3	4	5	6	7
6	RCsO56C	Demontari: captuseli la tavane suspendate din gips carton (Разборка обшивки из дерева, асбоцемента, ДВП, PAS (плит на полиэстерной смоле армированных стекловолокном) и т.д., на стенах или подвесных потолках, дверях и т.д.)	m2	73,4000	22,40 22,40	1 644,16 1 644,16
7	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc	8,0000	15,40 15,40	123,20 123,20
8	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) (Демонтаж однополярных :выключателей, переключателей, розеток, кнопок дистанционного управления)	buc	20,0000	4,20 4,20	84,00 84,00
9	RpVC41A k=0.5	Demontarea conditionare existente (Снятие агрегатов для частичной обработки воздуха, для создания микроклимата , модулирования или для кондиционирования воздуха, производительностью 3000-7500 м3/час)	buc	2,0000	569,55 567,00	1 139,10 1 134,00
10	RCsB50A	Spargerea golurilor in pereti din beton armat (Пробивка проемов в стенах из железобетона класса B 15 - B 22)	m3	2,1000	3 015,60 1 932,00	6 332,76 4 057,20
11	RpCP45D	Demontarea grilelor la ferestre (8buc, pentru montarea ulterioara) (Демонтаж металлических балюстрад, решеток, парапетов, оград и т.д.)	kg	400,0000	3,00 2,80	1 200,48 1 120,00
12	IB06Aaplicat	Demontare radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (doar manopera, pentru montarea ulterioara) (Демонтаж стальных радиаторов отопления моноблочных длиной до 1000	buc	8,0000	35,00 35,00	280,00 280,00

1	2	3	4	5	6	7
		мм включительно (работа, для последующего монтажа)				
13	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm (Разборка труб и соединительных деталей чугунных, канализационных, диаметр 100 мм)	m	3,5000	55,30 55,30	193,55 193,55
14	TrB05B2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 30 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом более 25 кг, на расстояние 30 м)	t	60,3000	145,60 145,60	8 779,68 8 779,68
15	TsH92B	Incarcarea in auto: deseuri de constructie (Погрузка земли (грунта) с булыжниками, с камнями в автотранспорт)	t	60,3000	77,70 77,70	4 685,31 4 685,31
16	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t	60,3000	23,32 0,00	1 406,20 0,00
		<i>Total</i>	Lei			48 194,98
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				48 194,98 43 185,46
		1.2. Pardosea.				
		1.2.1. Pardosea. Tip 1				
17	CN54A	Aplicarea manuala a grundului ""Бетоногрунт" sau analog (Нанесение вручную "Бетоногрунт")	m2	13,6000	24,99 9,80	339,86 133,28
18	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (Стяжка пола из самовыравнивающейся смеси "Nivelir": толщина 10 мм)	m2	13,6000	145,77 16,38	1 982,51 222,77
19	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn	m2	13,6000	381,05 108,50	5 182,22 1 475,60

1	2	3	4	5	6	7
		si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp -. (gr.12mm, clasa de rezistenta 33) (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку, в помещениях менее или равных 16 м2)				
		<i>Total</i>	Lei			7 504,59
		Total Pardosea. Tip 1 Inclusiv salariu				7 504,59 1 831,65
		1.2.2. Pardosea. Tip 2				
20	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (h=10cm) (Слой основания из бута)	m3	7,3400	720,60 69,30	5 289,20 508,66
21	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (VR 100x100 dn4) (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)	kg	138,7300	33,30 2,10	4 619,68 291,32
22	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice (h=10cm) (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, в случае приготовления бетона на бетономешалке на стройплощадке используется норма CA01, его укладка типичными средствами)	m3	7,3400	2 711,77 315,00	19 904,37 2 312,10
23	IzF10B	Strat termoizolator la pardosea, din placi din polistiren extrudat gr.100 mm, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 %. (Термоизолирующий слой террас, крыш и перекрытий плитами из пенополистирола, плотной пакли, PEL и т.д., наклеенными на битумную	m2	73,4000	185,21 8,40	13 594,41 616,56

1	2	3	4	5	6	7
		мастику по горизонтальным или наклонным до 40% поверхностям)				
24	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (VR 100x100 dn4) (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)	kg	138,7300	33,30 2,10	4 619,68 291,32
25	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	73,4000	95,62 49,00	7 018,51 3 596,60
26	CG01A1к=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать)	m2	73,4000	64,42 33,60	4 728,73 2 466,24
27	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp -. (gr.12mm, clasa de rezistenta 33) (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку, в помещениях менее или равных 16 м2)	m2	73,4000	381,05 108,50	27 968,74 7 963,90
		Total	Lei			87 743,32

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pardosea. Tip 2 Inclusiv salariu				87 743,32 18 046,70
		1.2.3. Pardosea. Tip 3				
28	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (h=10cm) (Слой основания из бута)	m3	1,8200	720,60 69,30	1 311,50 126,13
29	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (VR 100x100 dn4) (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)	kg	36,0400	33,30 2,10	1 200,11 75,68
30	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice (h=10cm) (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, в случае приготовления бетона на бетономешалке на стройплощадке используется норма CA01, его укладка типичными средствами)	m3	1,8200	2 711,80 315,00	4 935,48 573,30
31	IzF10B	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din polistiren celular, puzderie de cinepa, PEL, poros, stabilit etc., lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % -extrudat gr. 100 mm(Термоизолирующий слой террас, крыш и перекрытий плитами из пенополистирола, плотной пакли, PEL и т.д., наклеенными на битумную мастику по горизонтальным или наклонным до 40% поверхностям)	m2	18,2000	185,21 8,40	3 370,91 152,88
32	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (VR 100x100 dn4) (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)	kg	36,0400	33,30 2,10	1 200,11 75,68
33	CG01A	Strat suport pentru pardoseli	m2	18,2000	95,62	1 740,29

1	2	3	4	5	6	7
		executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)			49,00	891,80
34	CG01A1к=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать)	m2	18,2000	64,42 33,60	1 172,51 611,52
35	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм)	m2	18,2000	382,87 77,00	6 968,25 1 401,40
36	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит (откосы, плинтусы и т.д.) на клею)	m	17,2000	72,75 35,00	1 251,28 602,00
		Total	Lei			23 150,44
		Total Pardosea. Tip 3 Inclusiv salariu				23 150,44 4 510,39
		Total	Lei			118 398,35
		Total Pardosea. Inclusiv salariu				118 398,35 24 388,74
		1.3. Pereti				
37	CD50G	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti interiori cu inaltimea pina la 4 m -(goluri de usa)(Кирпичная кладка внутренних стен, высотой до	m3	1,5000	3 764,33 364,70	5 646,49 547,05

1	2	3	4	5	6	7
		4м, размер кирпича 250x120x65 мм)				
38	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: откосов , высотой до 4 м) - (astupare tevi incalzire, canalizare si deasupra usilor)	m2	23,5000	409,40 263,72	9 620,97 6 197,37
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor "Бетоногрунт (Грунтовка внутренних поверхностей стен "Бетоногрунт)	m2	381,8000	7,75 2,10	2 958,95 801,78
40	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см)	m2	381,8000	151,74 119,00	57 935,86 45 434,20
41	RpCJ27B к=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar (Прочие работы - разность в толщине, +/- 5 мм в слое намета, выполненного раствором)	m2	381,8000	42,51 22,40	16 229,88 8 552,32
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog(Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	381,8000	6,55 2,10	2 500,79 801,78
43	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм,	m2	381,8000	114,98 85,40	43 900,13 32 605,72

1	2	3	4	5	6	7
		вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)				
44	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	381,8000	25,46 14,00	9 718,87 5 345,20
45		Coltar din aluminiu	m	130,4000	2,80 0,00	365,12 0,00
46	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	381,8000	44,65 38,50	17 046,00 14 699,30
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog(Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	381,8000	6,55 2,10	2 500,79 801,78
48	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	381,8000	57,84 38,50	22 081,78 14 699,30
49	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi (Застекленные двери из пластмассового профиля из закрепленных панелей и дверных полотен в зданиях высотой до 35 м)	m2	9,3000	1 732,70 77,00	16 114,15 716,10
50	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные	buc	8,0000	40,93 35,00	327,41 280,00

1	2	3	4	5	6	7
		радиаторы, цельноблочные, д/мной до 1000 мм, включительно) (doar montarea, radiator existent)				
		<i>Total</i>	Lei			206 947,19
		Total Pereti Inclusiv salariu				206 947,19 131 481,90
		1.4. Tavan				
51	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2	105,2000	325,55 154,00	34 247,86 16 200,80
		<i>Total</i>	Lei			34 247,86
		Total Tavan Inclusiv salariu				34 247,86 16 200,80
		1.5. Timplarie				
52	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)-7шт	m2	14,7000	2 613,96 56,70	38 425,28 833,49
53	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка металлических дверей,	m2	2,1000	2 860,36 308,00	6 006,75 646,80

1	2	3	4	5	6	7
		одностворчатых, площадью переплета до 7м2 включительно, изготовленных из стального прокатного профиля, стального холоднокатанного ленточного профиля, включая необходимую арматуру и аксессуары для дверей, на любой кладке, в зданиях высотой до 35 м включительно)-1шт				
54	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета более 2,5 м2, в зданиях высотой до 35 м включительно)-8шт	m2	22,9000	2 064,53 39,20	47 277,79 897,68
55	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (Наличники для окон или дверей из пластмассы) -8шт	m	11,0000	228,20 6,30	2 510,20 69,30
56	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Наличники для окон или дверей из алюминия)-8шт	m	11,0000	188,90 7,00	2 077,90 77,00
57	CL19A	Grilaje metalice gata confectionate, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) pentru ferestre (Grile existente, 8 buc) (Металлические готовые ограждения:Существующие решетки, 8 шт.)	m2	22,9000	134,69 113,75	3 084,34 2 604,88
58	CK32B	Storuri (jaluzele) pentru ferestre, "jaluzele verticale", inclusiv accesoriile (8 buc) (Жалюзи для окон)	m2	22,9000	308,70 56,00	7 069,23 1 282,40
		<i>Total</i>	Lei			106 451,49
		Total Timplarie Inclusiv salariu				106 451,49 6 411,55
		<i>Total</i>	Lei			514 239,87

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			53 200,43
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			28 578,44
		<i>Cheltuieli directe</i>				596 018,74
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			86 422,71
		<i>Total</i>				682 441,45
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			40 946,49
		<i>Total</i>				723 387,94
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				723 387,94 221 668,45
		2. Lucrari de montare				
59	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg.	100 m	6,0000	868,00 868,00	5 208,00 5 208,00
60	Pret de piata	Cablu electric BBГHГ-LSLT 3x1,5MM2	m	120,0000	16,00 0,00	1 920,00 0,00
61	Pret de piata	Cablu electric BBГHГ-LSLT 3x2,5MM2	m	320,0000	20,00 0,00	6 400,00 0,00
62	Pret de piata	Cabluri de date UTP,F/UTP, TV,TF, JE-H(ST)H (internet)	m	160,0000	4,10 0,00	656,00 0,00
63	08-02-390-2	Canale din masa plastica cu latime: pina la 63 mm. (Canal PVC 16x16mm)	100 m	1,2000	2 098,90 1 287,30	2 518,68 1 544,76
64	08-02-390-2	Canale din masa plastica cu latime: pina la 63 mm. (Canal PVC 60x40mm)	100 m	4,8000	2 598,90 1 287,30	12 474,72 6 179,04
65	08-03-591-1	Intreruptori, comutatori si prize de fise - Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa - Выключатель: одноклавишный неутопленного типа при открытой проводке	100 buc	0,0800	2 765,00 2 765,00	221,20 221,20
66	Pret de piata	Intrerupator cu o clape	buc	8,0000	50,00 0,00	400,00 0,00
67	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa. (Розетка штепсельная: неутопленного типа при открытой проводке)	100 buc	0,4800	3 024,00 3 024,00	1 451,52 1 451,52

1	2	3	4	5	6	7
68	Pret de piata	Priza dubla	buc	24,0000	59,00 0,00	1 416,00 0,00
69	Pret de piata	Priza internet	buc	24,0000	39,00 0,00	936,00 0,00
70	08-03-594-3	Corp de iluminat instalat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4. - Светильник отдельно устанавливаемый на штырях с количеством ламп в светильнике: до 4	100 buc	0,1600	11 830,00 11 830,00	1 892,80 1 892,80
71	Pret de piata	Corp de iluminat LED 600x600 (pt. amstrong)	buc	16,0000	300,00 0,00	4 800,00 0,00
72	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari (Монтаж бытовых кондиционеров (сплит-систем), мощностью мотора до 4,5 кВт, с лестниц)	buc	8,0000	1 439,88 245,00	11 519,05 1 960,00
		<i>Total</i>	Lei			51 813,97
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			4 429,76
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			3 245,75
		<i>Cheltuieli directe</i>				59 489,48
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			14 027,56
		<i>Total</i>				73 517,04
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			4 411,03
		<i>Total</i>				77 928,07
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				77 928,07 18 457,32
		3. Utilaj				
73	Pret de piata	Conditioner cu puterea de 9000 BTU	buc	8,0000	11 000,00 0,00	88 000,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			88 000,00
		Total Utilaj Inklusiv salariu				88 000,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total	Lei			889 316,01
		TVA	20 %			177 863,20
						1 067 179,21
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				240 125,77

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a cladirii din
str.Lenin, nr.88, or. Vulcanesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Reparatia capitala

Valoarea de deviz 1 067 179,21 Lei

Intocmit in prețuri curente 27.08.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Затраты труда	h-om	235,6760	70,00	16 497,32
2.	7122050013400	Zidar	h-om	133,2312	70,00	9 326,18
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	171,8100	70,00	12 026,70
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 072,8580	70,00	75 100,06
5.	7123010010200	Betonist	h-om	35,2660	70,00	2 468,62
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	8,7384	70,00	611,68
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	0,5670	70,00	39,69
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	32,1750	70,00	2 252,25
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	6,8800	70,00	481,60
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	114,8024	70,00	8 036,17
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	154,3320	70,00	10 803,24
12.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	10,9920	70,00	769,44
13.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,7650	70,00	193,55
14.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	8,0000	70,00	560,00

15.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	16,2000	70,00	1 134,00
16.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	28,0000	70,00	1 960,00
17.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,9600	70,00	207,20
18.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	244,3520	70,00	17 104,64
19.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	1,9040	70,00	133,28
20.	7212030022700	Sudor	h-om	0,9715	70,00	68,01
21.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	7,4340	70,00	520,38
22.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	8,0000	70,00	560,00
23.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	34,3500	70,00	2 404,50
24.	7422010060100	Timplar	h-om	255,1270	70,00	17 858,89
25.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	201,4254	70,00	14 099,78
26.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	365,3136	70,00	25 571,94
27.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	128,4090	70,00	8 988,63
28.	9310060019930	Muncitor	h-om	147,8289	70,00	10 348,02
		Total manopera				240 125,77

Materiale:

1.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	6,0000	60,00	360,00
2.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	1 800,0000	0,38	684,00
3.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	22,9000	12,00	274,80
4.	110-03331	Canal PVC 16x16mm	m	120,0000	5,00	600,00
5.	110-03332	Canal PVC 60x40mm	m	480,0000	10,00	4 800,00
6.	1111000100048	Strat sintetic	m2	92,2635	11,00	1 014,90
7.	1411122201752	Piatra sparta	m3	10,5340	510,00	5 372,34
8.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0105	350,00	3,68
9.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	16,7206	350,00	5 852,21
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	19,0900	10,00	190,90
11.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	5,6116	10,00	56,12
12.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0240	120,00	2,88
13.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0008	5 000,00	4,00
14.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	476,0000	0,05	23,80
15.	2010237318750	Distantieri	buc	104,8620	1,00	104,86
16.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	22,9000	2 000,00	45 800,00
17.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	14,7000	2 500,00	36 750,00
18.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	9,3000	1 630,00	15 159,00
19.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	87,8700	27,00	2 372,49
20.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	126,0000	0,38	47,88
21.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	106,9873	0,55	58,84
22.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	22,9000	1,30	29,77
23.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	85,1880	2,00	170,37
24.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0431	2 000,00	86,20
25.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	13,9040	20,00	278,08
26.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0800	20,00	1,60
27.	2320166200729	Parchetin	l	3,1560	22,00	69,43
28.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	128,2400	15,00	1 923,60
29.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,4000	36,00	14,40
30.	2411117322835	Freon	kg	7,5600	200,00	1 512,00
31.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3200	44,00	14,08
32.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	13,0815	80,00	1 046,52
33.	241658610530-3	Amorsa-grund "Бетонгрунт"	kg	57,2700	36,00	2 061,72

34.	2416586105303-1	Amorsa-grund-Supraton	kg	114,5400	28,00	3 207,12
35.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	152,7200	40,00	6 108,80
36.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0480	66,00	3,17
37.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,6030	75,00	120,22
38.	24302261000001	Fuga	kg	7,5366	28,00	211,02
39.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,4700	36,00	52,92
40.	243022610101-0	Grund "Бетонгрунт"	kg	5,6440	36,00	203,18
41.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	3,2966	30,00	98,89
42.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,8060	50,00	90,30
43.	2430226101600	Chit siliconic	kg	6,0681	53,00	321,61
44.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	42,5115	6,00	255,07
45.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	57,2700	3,00	171,81
46.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	6,3210	4,00	25,28
47.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	19,6025	0,39	7,64
48.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	11,0000	220,00	2 420,00
49.	252130260290-2	Placi termoizolante, placi polistiren extrudat gr. 100 mm	m2	92,5160	150,00	13 877,40
50.	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	4,2000	10,00	42,00
51.	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	16,8000	5,00	84,00
52.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihlungsband"	m	105,8064	0,44	46,55
53.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	419,9800	10,00	4 199,80
54.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,3510	1 560,00	547,56
55.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	592,5000	7,20	4 266,00
56.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5 635,3260	2,40	13 524,79
57.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	209,1204	8,20	1 714,79
58.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	26,5720	5,00	132,86
59.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 726,0520	4,00	10 904,21
60.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	402,7608	5,80	2 336,01
61.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	25,6480	5,00	128,24
62.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	18,9335	250,00	4 733,38
63.	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	84,0000	12,00	1 008,00
64.	266210270100-0	Placi ghips-r.12,5mm	m2	24,7984	44,00	1 091,13
65.	2663102100000	Beton	m3	9,4367	2 200,00	20 760,74
66.	2664102100000	Mortar	m3	4,6274	1 650,00	7 635,21
67.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	117,6448	5,00	588,22
68.	267011220405-1	Placi din laminat- gr.12mm, clasa de rezistenta 33	m2	92,2635	220,00	20 297,97
69.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	214,5800	5,00	1 072,90
70.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,7476	16,00	27,96
71.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	49,0063	12,00	588,08
72.	2710703520285	Profil de suport	m	99,1935	8,00	793,55
73.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	110,4600	160,00	17 673,60
74.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,4954	25,00	87,38

75.	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	11,0000	180,00	1 980,00
76.	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	42,0000	90,00	3 780,00
77.	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	42,0000	31,00	1 302,00
78.	2811236305075	Console	kg	42,0000	40,00	1 680,00
79.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,4000	22,00	8,80
80.	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	2,1000	2 500,00	5 250,00
81.	2812106306002(1)	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	99,1935	3,00	297,58
82.	281210630843-2	Jaluzele verticale	m2	22,9000	250,00	5 725,00
83.	282211570000-0	Radiator- (radiator existent) 6/y	buc	8,0000	0,00	0,00
84.	287312200410-0	Plase sudate -(VR 100x100 dn4)	kg	353,0354	30,00	10 591,06
85.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,2940	68,00	19,99
86.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,1450	68,00	77,86
87.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	333,2000	0,30	99,96
88.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 262,3554	0,15	189,35
89.	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	1,4784	20,00	29,57
90.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	18,4212	24,00	442,11
91.	2874136313300	Diblu din metal	buc	420,8000	0,85	357,68
92.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	24,0000	0,69	16,56
93.	4011106202741	Energie electrica	kw	36,8700	3,59	132,36
94.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	41,3059	18,00	743,50
95.	4100126202818	Apa	m3	7,5430	18,00	135,77
96.	5010	Cablu electric BBГHГ-LSLT 3x1,5mm2	m	120,0000	16,00	1 920,00
97.	5011	Cablu electric BBГHГ-LSLT 3x2,5mm2	m	320,0000	20,00	6 400,00
98.	5012	Cabluri de date UTP,F/UTP, TV,TF, JE-H(ST)H (internet)	m	160,0000	4,10	656,00
99.	5013	Intrerupator cu o clape	buc	8,0000	50,00	400,00
100.	5014	Priza dubla	buc	24,0000	59,00	1 416,00
101.	5015	Priza internet	buc	24,0000	39,00	936,00
102.	5016	Corp de iluminat LED 600x600 (pt. amstrong)	buc	16,0000	300,00	4 800,00
103.	5017	Conditioner cu puterea de 9000 BTU	buc	8,0000	11 000,00	88 000,00
104.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	57,9500	5,00	289,75
105.	материал	Coltar din aluminiu	m	130,4000	2,80	365,12
Total materiale de constructii						406 241,85

Utilaje de constructii:

1.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	41,2800	10,00	412,80
2.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0420	450,00	18,90
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3,8472	100,00	384,72
4.	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	16,2540	100,00	1 625,40
5.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,9236	100,00	192,36
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	13,5660	10,00	135,66
7.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,9092	10,00	39,09
8.	2922140007000	Macara	h-ut	3,0996	450,00	1 394,82
9.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	2,8000	20,00	56,00
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	40,0517	10,00	400,52

11.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	6,6972	10,00	66,97
12.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,1466	10,00	11,47
13.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	3,6640	40,00	146,56
14.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,8600	40,00	34,40
15.	2952270003311	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	32,5080	20,00	650,16
16.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,1760	20,00	63,52
17.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	3,0544	20,00	61,09
18.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,3058	10,00	3,06
19.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	5,1600	10,00	51,60
20.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,9160	10,00	9,16
21.	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) κH (t)	h-ut	1,1200	10,00	11,20
22.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	20,00	3,00
23.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	5,4759	10,00	54,76
24.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,0000	20,00	40,00
25.	331451	Перфораторы электрические	h-ut	41,2800	10,00	412,80
26.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	6,3918	220,00	1 406,20
Total utilaje de constructii						7 686,22

Total	Lei	889 316,01
TVA	20 %	177 863,20

Total deviz: **1 067 179,21**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Reparatia capitala a cladirii din
str.Lenin, nr.88, or. Vulcanesti**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre.) (Разборка: столярные изделия (двери,	m2			29,40

1	2	3	4	5	6	7
		окна)				29,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,210	70,00	14,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210	70,00	14,70
2	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport texti (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.)	m2			33,70 32,20
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,230	70,00	16,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,230	70,00	16,10
	2320166200729	Parchetin	l	0,030	22,00	0,66
	4100126202818	Apa	m3	0,030	18,00	0,54
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,030	10,00	0,30
3	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и т.д.)	m2			16,24 15,40
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,110	70,00	7,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,110	70,00	7,70
	4100126202818	Apa	m3	0,030	18,00	0,54
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,030	10,00	0,30
4	RpCR32B	Desfacerea tapetelor textile, colorate sau similare (Снятие обоев текстильных, цветных или аналогичных)	m2			30,25 28,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,400	70,00	28,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	18,00	0,90
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,050	20,00	1,00
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,020	10,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,015	10,00	0,15
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			19,90 18,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	70,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	70,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050	18,00	0,90
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	10,00	0,10
6	RCsO56C	Demontari: captuseli la tavane suspendate din gips carton (Разборка обшивки из дерева, асбоцемента, ДВП, PAS (плит на полиэферной смоле армированных стекловолокном) и т.д., на стенах или подвесных потолках, дверях и т.д.)	m2			22,40 22,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,200	70,00	14,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,120	70,00	8,40
7	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc			15,40 15,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,220	70,00	15,40
8	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) (Демонтаж однополярных :выключателей, переключателей, розеток, кнопок дистанционного управления)	buc			4,20 4,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,060	70,00	4,20
9	RpVC41A k=0.5	Demontarea conditionare existente (Снятие агрегатов для частичной обработки воздуха, для создания микроклимата , модулирования или для кондиционирования воздуха, производительностью 3000-7500 м3/час)	buc			569,55 567,00
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	16,200	70,00	567,00
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,080	20,00	0,80
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,050	10,00	0,25
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,150	20,00	1,50
10	RCsB50A	Spargerea golurilor in pereti din beton armat (Пробивка проемов в стенах из железобетона класса В 15 - В 22)	m3			3 015,60 1 932,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	27,600	70,00	1 932,00

1	2	3	4	5	6	7
	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	7,740	100,00	774,00
	2952270003311	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	15,480	20,00	309,60
11	RpCP45D	Demontarea grilelor la ferestre (8buc, pentru montarea ulterioara) (Демонтаж металлических балюстрад, решеток, парапетов, оград и т.д.)	kg			3,00 2,80
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,020	70,00	1,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,020	70,00	1,40
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	44,00	0,04
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,001	36,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,003	10,00	0,03
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,005	20,00	0,10
12	IB06Aaplicat	Demontare radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (doar manopera, pentru montarea ulterioara) (Демонтаж стальных радиаторов отопления моноблочных длиной до 1000 мм включительно (работа, для последующего монтажа))	buc			35,00 35,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,500	70,00	35,00
13	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm (Разборка труб и соединительных деталей чугунных, канализационных, диаметр 100 мм)	m			55,30 55,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,790	70,00	55,30
14	TrB05B2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 30 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом более 25 кг, на расстояние 30 м)	t			145,60 145,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,080	70,00	145,60
15	TsH92B	Incarcarea in auto: deseuri de constructie(Погрузка земли (грунта) с булыжниками, с камнями в автотранспорт)	t			77,70 77,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,110	70,00	77,70
16	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t			23,32 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,106	220,00	23,32
		1.2. Pardosea.				
		1.2.1. Pardosea. Tip 1				
17	CN54A	Aplicarea manuala a grundului ""Бетоногрунт" sau analog (Нанесение вручную "Бетоногрунт")	m2			24,99 9,80
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,140	70,00	9,80
	243022610101-0	Grund "Бетоногрунт"	kg	0,415	36,00	14,94
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,00	0,25
18	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (Стяжка пола из самовыравнивающейся смеси "Nivelir": толщина 10 мм)	m2			145,77 16,38
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,234	70,00	16,38
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,300	8,20	126,09
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,090	30,00	2,71
	4100126202818	Apa	m3	0,004	18,00	0,07
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,042	10,00	0,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	10,00	0,10
19	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp -. (gr.12mm, clasa de rezistenta 33) (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку, в помещениях менее или равных 16 м2)	m2			381,05 108,50

1	2	3	4	5	6	7
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,380	70,00	96,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,170	70,00	11,90
	267011220405-1	Placi din laminat- gr.12mm, clasa de rezistenta 33	m2	1,050	220,00	233,31
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,050	11,00	11,67
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,000	27,00	27,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	10,00	0,30
		1.2.2. Pardosea. Tip 2				
20	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (h=10cm) (Слой основания из бута)	m3			720,60 69,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	70,00	69,30
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,150	510,00	586,50
	4100126202818	Apa	m3	0,100	18,00	1,80
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	100,00	21,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	100,00	42,00
21	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (VR 100x100 dn4) (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)	kg			33,30 2,10
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,025	70,00	1,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	70,00	0,35
	287312200410-0	Plase sudate -(VR 100x100 dn4)	kg	1,010	30,00	30,30
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	16,00	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,300	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
22	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice (h=10cm) (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, в случае приготовления бетона на бетономешалке на стройплощадке используется норма CA01, его укладка типичными средствами)	m3			2 711,77 315,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,850	70,00	269,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,650	70,00	45,50
	2663102100000	Beton	m3	1,020	2 200,00	2 266,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	18,00	1,82
	2922140007000	Macara	h-ut	0,250	450,00	112,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,400	40,00	16,00
23	IzF10B	Strat termoizolator la pardosea, din placi din polistiren extrudat gr.100 mm, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 %. (Термоизолирующий слой террас, крыш и перекрытий плитами из пенополистирола, плотной пакли, РЕЛ и т.д., наклеенными на битумную мастику по горизонтальным или наклонным до 40% поверхностям)	m2			185,21 8,40
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,120	70,00	8,40
	252130260290-2	Placi termoizolante, placi polistiren extrudat gr. 100 mm	m2	1,010	150,00	151,50
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,280	5,00	1,40
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,400	15,00	21,00
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00047	2 000,00	0,94
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,930	2,00	1,86
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,001	10,00	0,01
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,010	10,00	0,10
24	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (VR 100x100 dn4) (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)	kg			33,30 2,10
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,025	70,00	1,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	70,00	0,35
	287312200410-0	Plase sudate -(VR 100x100 dn4)	kg	1,010	30,00	30,30
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	16,00	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,300	1,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
25	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			95,62 49,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,600	70,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	70,00	7,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,000	2,40	31,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	18,00	0,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	20,00	0,24
26	CG01A1k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать)	m2			64,42 33,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,100	70,00	28,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,020	70,00	5,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,150	2,40	20,64
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,007	350,00	9,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	18,00	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	10,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	20,00	0,12
27	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp -. (gr.12mm, clasa de rezistenta 33) (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плитуса и зачистку, в помещениях менее или равных 16 м2)	m2			381,05 108,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,380	70,00	96,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,170	70,00	11,90
	267011220405-1	Placi din laminat- gr.12mm, clasa de rezistenta 33	m2	1,050	220,00	233,31
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,050	11,00	11,67
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,000	27,00	27,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	10,00	0,30
		1.2.3. Pardosea. Tip 3				
28	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (h=10cm) (Слой основания из бута)	m3			720,60 69,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	70,00	69,30
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,150	510,00	586,50
	4100126202818	Apa	m3	0,100	18,00	1,80
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	100,00	21,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	100,00	42,00
29	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (VR 100x100 dn4) (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)	kg			33,30 2,10
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,025	70,00	1,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	70,00	0,35
	287312200410-0	Plase sudate -(VR 100x100 dn4)	kg	1,010	30,00	30,30
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	16,00	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,300	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
30	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01,	m3			2 711,80 315,00

1	2	3	4	5	6	7
		turnare cu mijloace clasice (h=10cm) (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, в случае приготовления бетона на бетономешалке на стройплощадке используется норма СА01, его укладка типичными средствами)				
	7123010010200	Betonist	h-om	3,850	70,00	269,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,650	70,00	45,50
	2663102100000	Beton	m3	1,020	2 200,00	2 266,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	18,00	1,82
	2922140007000	Macara	h-ut	0,250	450,00	112,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,400	40,00	16,00
31	IzF10B	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din polistiren celular, puzderie de cinepa, PEL, poros, stabilit etc., lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % -extrudat gr. 100 mm(Термоизолирующий слой террас, крыш и перекрытий плитами из пенополистирола, плотной пакли, PEL и т.д., наклеенными на битумную мастику по горизонтальным или наклонным до 40% поверхностям)	m2			185,21 8,40
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,120	70,00	8,40
	252130260290-2	Placi termoizolante, placi polistiren extrudat gr. 100 mm	m2	1,010	150,00	151,50
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,280	5,00	1,40
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,400	15,00	21,00
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00047	2 000,00	0,95
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,930	2,00	1,86
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,001	10,00	0,01
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,010	10,00	0,10
32	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (VR 100x100 dn4) (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)	kg			33,30 2,10
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,025	70,00	1,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	70,00	0,35
	287312200410-0	Plase sudate -(VR 100x100 dn4)	kg	1,010	30,00	30,30
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	16,00	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,300	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
33	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			95,62 49,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,600	70,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	70,00	7,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,000	2,40	31,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	18,00	0,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	20,00	0,24
34	CG01A1κ=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать)	m2			64,42 33,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,100	70,00	28,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,020	70,00	5,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,150	2,40	20,64
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,007	350,00	9,80

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	18,00	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	10,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	20,00	0,12
35	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (Покрытия из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм)	m2			382,87 77,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,100	70,00	77,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,030	250,00	260,08
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,400	5,00	32,32
	24302261000001	Fuga	kg	0,410	28,00	11,59
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,003	18,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	10,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	10,00	0,17
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,063	10,00	0,63
36	C114A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит (откосы, плитусы и т.д.) на клею)	m			72,75 35,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,400	70,00	28,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	70,00	7,00
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,020	24,00	25,70
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,350	4,00	1,47
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,000	0,05	0,32
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,100	50,00	5,25
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,300	10,00	3,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,050	40,00	2,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,001	10,00	0,01
		1.3. Pereti				
37	CD50G	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti interiori cu inaltimea pina la 4 m - (goluri de usa)(Кирпичная кладка внутренних стен, высотой до 4м, размер кирпича 250x120x65 мм)	m3			3 764,33 364,70
	7122050013400	Zidar	h-om	4,320	70,00	302,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,890	70,00	62,30
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	395,000	7,20	2 844,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,234	1 560,00	365,04
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	5 000,00	2,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,440	18,00	7,92
	2922140007000	Macara	h-ut	0,400	450,00	180,00
38	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: откосов , высотой до 4 м) - (astupare tevi incalzire, canalizare si deasupra usilor)	m2			409,40 263,72
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,7674	70,00	263,72
	266210270100-0	Placi ghips-t.12,5мм	m2	1,050	44,00	46,43
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,075	12,00	25,02
	2710703520285	Profil de suport	m	4,200	8,00	33,77
	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,200	3,00	12,66
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	4,480	0,44	1,98
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,830	0,39	0,33
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,800	6,00	10,85
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	30,00	2,64
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,530	0,55	2,50
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53,450	0,15	8,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	10,00	0,06
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1377	10,00	1,38
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor "Бетоногрунт (Грунтовка внутренних поверхностей стен "Бетоногрунтт)	m2			7,75 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	70,00	2,10

1	2	3	4	5	6	7
	241658610530-3	Amorsa-grund "Бетоногрунтт"	kg	0,150	36,00	5,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,00	0,25
40	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см)	m2			151,74 119,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,330	70,00	93,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,370	70,00	25,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,570	2,40	22,97
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,027	350,00	9,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	18,00	0,13
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,008	20,00	0,16
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,004	10,00	0,04
41	RpCJ27B κ=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar (Прочие работы - разность в толщине, +/- 5 мм в слое намета, выполненного раствором)	m2			42,51 22,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,130	70,00	18,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,030	70,00	4,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	18,00	0,01
	2664102100000	Mortar	m3	0,006	1 650,00	20,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,002	20,00	0,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	10,00	0,02
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog(Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			6,55 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	70,00	2,10
	2416586105303-1	Amorsa-grund-Supraton	kg	0,150	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,00	0,25
43	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			114,98 85,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	70,00	85,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,140	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	18,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	10,00	0,16
44	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			25,46 14,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	70,00	14,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,100	10,00	11,00
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,150	3,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	18,00	0,01
45		Coltar din aluminiu	m			2,80 0,00
	материал	Coltar din aluminiu	m	1,000	2,80	2,80
46	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			44,65 38,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,80	6,12
	4100126202818	Apa	m3	0,001	18,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	10,00	0,01

1	2	3	4	5	6	7
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog(Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			6,55 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	70,00	2,10
	2416586105303-1	Amorsa-grund-Supraton	kg	0,150	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,00	0,25
48	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			57,84 38,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	5,00	0,30
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	18,00	0,04
49	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi (Застекленные двери из пластмассового профиля из закрепленных панелей и дверных полотен в зданиях высотой до 35 м)	m2			1 732,70 77,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,050	70,00	73,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	70,00	3,50
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,000	1 630,00	1 630,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,000	0,30	0,90
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,210	80,00	16,80
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,073	53,00	3,87
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	5,00	2,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,400	3,59	1,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	10,00	0,20
50	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000 мм, включительно) (doar montarea, radiator existent)	buc			40,93 35,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,500	70,00	35,00
	282211570000-0	Radiator- (radiator existent) б/у	buc	1,000	0,00	0,00
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,003	120,00	0,36
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,006	66,00	0,40
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,050	22,00	1,10
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,000	0,69	2,07
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,200	10,00	2,00
		1.4. Tavan				
51	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2			325,55 154,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	70,00	10,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,050	70,00	143,50
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,000	0,85	3,40
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,050	160,00	168,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	10,00	0,15
		1.5. Timplarie				
52	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и	m2			2 613,96 56,70

1	2	3	4	5	6	7
		необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)-7шт				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,730	70,00	51,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	70,00	5,60
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,000	2 500,00	2 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,500	80,00	40,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	53,00	9,27
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,600	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,000	3,59	3,59
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	10,00	0,20
53	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка металлических дверей, одностворчатых, площадью переплета до 7м2 включительно, изготовленных из стального прокатного профиля, стального холоднокатанного ленточного профиля, включая необходимую арматуру и аксессуары для дверей, на любой кладке, в зданиях высотой до 35 м включительно)-1шт	m2			2 860,36 308,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,540	70,00	247,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	70,00	28,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,190	70,00	13,30
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,270	70,00	18,90
	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,000	2 500,00	2 500,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,280	3,59	1,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,140	68,00	9,52
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,400	2,40	3,36
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,005	350,00	1,75
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	5,00	2,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,700	36,00	25,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	18,00	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,020	450,00	9,00
54	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета более 2,5 м2, в зданиях высотой до 35 м включительно)-8шт	m2			2 064,53 39,20
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,510	70,00	35,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	70,00	3,50
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,000	2 000,00	2 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,000	0,30	0,90
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,165	80,00	13,20
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,123	53,00	6,52
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,400	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,700	3,59	2,51
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	10,00	0,20
55	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (Наличники для окон или дверей из пластмассы) -8шт	m			228,20 6,30
	7422010060100	Timplar	h-om	0,080	70,00	5,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	70,00	0,70
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,000	220,00	220,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,000	0,30	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	10,00	0,10
56	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Наличники для окон или дверей из алюминия)-8шт	m			188,90 7,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,090	70,00	6,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	70,00	0,70
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si	m	1,000	180,00	180,00

1	2	3	4	5	6	7
		usi				
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,000	0,30	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	10,00	0,10
57	CL19A	Grilaje metalice gata confectionate, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) pentru ferestre (Grile existente, 8 buc) (Металлические готовые ограждения:Существующие решетки, 8 шт.)	m2			134,69 113,75
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,500	70,00	105,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	70,00	7,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,025	70,00	1,75
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,050	68,00	3,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,080	3,59	0,29
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,070	75,00	5,25
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,000	12,00	12,00
58	CK32B	Storuri (jaluzele) pentru ferestre, "jaluzele verticale", inclusiv accesoriile (8 buc) (Жалюзи для окон)	m2			308,70 56,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,200	70,00	14,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,600	70,00	42,00
	281210630843-2	Jaluzele verticale	m2	1,000	250,00	250,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,160	5,00	0,80
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	2,000	0,30	0,60
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	1,000	1,30	1,30
		2. Lucrari de montare				
59	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg.	100 m			868,00 868,00
	1	Затраты труда	h-om	12,400	70,00	868,00
60	Pret de piata	Cablu electric BBГнг-LSLT 3x1,5мм2	m			16,00 0,00
	5010	Cablu electric BBГнг-LSLT 3x1,5мм2	m	1,000	16,00	16,00
61	Pret de piata	Cablu electric BBГнг-LSLT 3x2,5мм2	m			20,00 0,00
	5011	Cablu electric BBГнг-LSLT 3x2,5мм2	m	1,000	20,00	20,00
62	Pret de piata	Cabluri de date UTP,F/UTP, TV,TF, JE-H(ST)H (internet)	m			4,10 0,00
	5012	Cabluri de date UTP,F/UTP, TV,TF, JE-H(ST)H (internet)	m	1,000	4,10	4,10
63	08-02-390-2	Canale din masa plastica cu latime: pina la 63 mm. (Canal PVC 16x16mm)	100 m			2 098,90 1 287,30
	1	Затраты труда	h-om	18,390	70,00	1 287,30
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,000	60,00	60,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	300,000	0,38	114,00
	110-03331	Canal PVC 16x16mm	m	100,000	5,00	500,00
	134041	Dispozitiv de inSURubare	h-ut	6,880	10,00	68,80
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	6,880	10,00	68,80
64	08-02-390-2	Canale din masa plastica cu latime: pina la 63 mm. (Canal PVC 60x40mm)	100 m			2 598,90 1 287,30
	1	Затраты труда	h-om	18,390	70,00	1 287,30
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,000	60,00	60,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	300,000	0,38	114,00
	110-03332	Canal PVC 60x40mm	m	100,000	10,00	1 000,00
	134041	Dispozitiv de inSURubare	h-ut	6,880	10,00	68,80
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	6,880	10,00	68,80
65	08-03-591-1	Intreruptori, comutatori si prize de fise - Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa -Выключатель: одноклавишный неутопленного типа при открытой проводке	100 buc			2 765,00 2 765,00
	1	Затраты труда	h-om	39,500	70,00	2 765,00
66	Pret de piata	Intrerupator cu o clape	buc			50,00 0,00
	5013	Intrerupator cu o clape	buc	1,000	50,00	50,00
67	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie	100 buc			3 024,00

1	2	3	4	5	6	7
		deschisa. (Розетка штепсельная: неутопленного типа при открытой проводке)				3 024,00
	1	Затраты труда	h-om	43,200	70,00	3 024,00
68	Pret de piata	Priza dubla	buc			59,00
						0,00
	5014	Priza dubla	buc	1,000	59,00	59,00
69	Pret de piata	Priza internet	buc			39,00
						0,00
	5015	Priza internet	buc	1,000	39,00	39,00
70	08-03-594-3	Corp de iluminat instalat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4. -Светильник отдельно устанавливаемый на штырях с количеством ламп в светильнике: до 4	100 buc			11 830,00
						11 830,00
	1	Затраты труда	h-om	169,000	70,00	11 830,00
71	Pret de piata	Corp de iluminat LED 600x600 (pt. amstrong)	buc			300,00
						0,00
	5016	Corp de iluminat LED 600x600 (pt. amstrong)	buc	1,000	300,00	300,00
72	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari (Монтаж бытовых кондиционеров (сплит-систем), мощностью мотора до 4,5 кВт, с лестниц)	buc			1 439,88
						245,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,500	70,00	245,00
	2811236305075	Console	kg	5,000	40,00	210,00
	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,500	10,00	5,25
	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,000	5,00	10,50
	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	10,000	12,00	126,00
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,000	0,38	5,99
	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	5,000	90,00	472,50
	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	5,000	31,00	162,75
	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,176	20,00	3,70
	2411117322835	Freon	kg	0,900	200,00	189,00
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,350	20,00	7,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,080	10,00	0,80
	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) кН (t)	h-ut	0,140	10,00	1,40
		3. Utilaj				
73	Pret de piata	Conditioner cu puterea de 9000 BTU	buc			11 000,00
						0,00
	5017	Conditioner cu puterea de 9000 BTU	buc	1,000	11 000,00	11 000,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.